Kalte Speisen und kleine Gerichte

Bruscetta klein (2Stiick) 590 €
Bruscetta grof} (4Stlick) 9,50 €
Dreierlei Dip mit frischem Brot 11,50 €
Beef Tartar (140g) mit frischem Baguette 11,50 €
Beilagensalat 4,50 €
Wourstsalat*° mit Bratkartoffeln oder Pommes 12,50 €

Limburger eingelegt und Weiller Kase
mit Bratkartoffeln 13,50 €

° mit Geschmacksverstdrker * mit Phosphat



Suppe

Tagessuppe

Suppen Duo
Von allem etwas

Vegetarische Gerichte

Hausgemachte Semmelknodel
- Olivendl und Parmesan
- Mit Rahmsofie

Gebackener Schafskase mit Baguette

Salagiteller

Beilagensalat
Gemischter Salatteller
Salatteller mit Hahnchenbruststreifen

Salatteller mit Ziegenkase und
hausgemachtem Chutney

Salatteller mit Saumagenecken

Salatteller mit Schafskase, Oliven , Pepperoni

550 €

9,50 €

14,50 €
14,50 €

11,50 €

4,50 €
12,50 €

15,50 €

15,50 €
15,50 €

15,50 €



Kurbis

Klrbiscremeslppchen 550 €
Klrbis Bruscetta 2 Stlck 7,50 €
Gebratener Kiirbis auf Blattsalat 14,50 €
Klrbis — Schafskase — Auflauf 17,50 €

Schweineschnitzel
Klrbis-Kartoffel Stampf und RahmsolRe 20,50 €

Rumpsteak (250 g)
Kurbis-Kartoffel Stampf und Kirbis Chutney 26,50 €

Als Beilagen kdnnen Sie wahlen zwischen;
Bratkartoffeln, Pommes, Spatzle oder Semmelknddel



Warme Speisen

Pfélzer Tapas
Kreative Variationen kleiner Késtlichkeiten aus der
Pfalzer Kiiche 19,50 €

Rumpsteak (250g) _
- Mit Krduterbutter und Beilagen 24,50 €
- Winzer

Kurbis, Zwiebel, Baccon, Weingelee, Beilagen 27,50 €

Rebknorzenspield mit Knoblauchsofe nur Sa

mit Beilagen nach Wanhl 17,50 €
mit Brot 14,50 €
halbe Portion mit Beilagen 12,50 €
halbe Portion mit Brot 10,50 €

(aus Schweinekamm)

Héhnchenbrust Uberbacken

Mit Camembert und Weingelee, Baguette 14,50 €
Saumagen mit Sauerkraut und Brot 13,50 £
Bratwurst*™ und Saumagen mit Kraut und Brot 13,50 €
Paar Pfalzer Bratwirste*® mit Sauerkraut und Brot 13,50 €

Als Beilage konnen Sie wahlen zwischen Bratkartoffeln, Pommes, Spatzle,
Semmelknddel
*mit Phosphat °mit Geschmacksverstirker



|
|

Schnitzelvariationen

Schweineschnitzel paniert, Beilagen
Kleines Schweineschnitzel paniert, Beilagen

Schweineschnitzel RahmsoBe, Beilagen
Kleines Schweineschinitzel RahmsoBe, Beilagen

Winzerschnitzel
KOrbis, Zwiebel, Baccon, Weingelee, Beilagen
Kleines Winzerschnitzel, Beilagen

Michi’s Cordon bleu
Mit Limburger und Schinken, Beilagen

Pfélzer Cordon bleu
Mit Blutwurst und Gouda, Beilagen

Pflaumen Cordon bleu

17.50 €
12,50 €

19.50 €
14,50 €

20,50 £
16,50 €

19.50 €

19,50 €

19,50 €

Mit Pflaumen, gekochfem Schinken und Gouda, Beilagen

° mit Geschmacksverstarker * mit Phosphat



Dessert

Eine Kugel Eis nach Wahl
Portion Sahne

Nussknacker
Nuss- und Vanilleeis, NUsse, KaramellsoRe, Sahne

Vanilleeis mit Eierlikér und Sahne

Frichtebecher
Frucht- und Vanilleeis, frische Friichte, Sahne

Zimteis mit Rotweinpflaumen, Sahne

Eine Kugel Vanilleeis,
dazu 0,1 | 2015er Ortega Beerenauslese

Kleine Kaseauswahl mit Friichten

Kaffee

Tasse Kaffee (auch koffeinfrei mdglich)
Eépresso (auch koffeinfrei moglich)
Doppelter Espresso

Cappuccino

Café au lait

Espresso surprise (mit Eierlikér)

Eissorten: Vanille, Schokolade, Himbeer, Zimt,

1,70 €

0,50 €

9,50 €

8,50 €

8,50 €

8,50 €

7,50 €

11,50 €

2,50 €
2,50 €
4,50 €
3,90 €
3,50 €

5,50 €



